
 Fakulta stavební VUT  |  Veveří 331/95  |  602 00  |  Brno 

1 / 2 

Pro BSP SI, GK, ME 

 

 

Posudek oponenta bakalářské práce 

Název práce: Návrh obytné zóny v Mutěnicích 

Autor práce: Kateřina Chudilová 

Oponent práce: Ing. Radka Matuszková 

Popis práce: 

Předmětem této bakalářské práce je variantní návrh obytné zóny v obci Mutěnice. Součástí 

práce jsou tři varianty, podélné profily k jednotlivým variantám, vzorové řezy k jedné z variant 

a fotodokumentace. 

Hodnocení práce: 

 
V

ý
b

o
rn

é
 

V
e

lm
i 
d

o
b

ré
 

D
o

b
ré

 

N
e

v
y
h

o
v
u

jí
cí

 

1. Odborná úroveň práce ☐ ☒ ☐ ☐ 

2. Vhodnost použitých metod a postupů ☐ ☒ ☐ ☐ 

3. Využití odborné literatury a práce s ní ☐ ☒ ☐ ☐ 

4. Formální, grafická a jazyková úprava práce ☐ ☒ ☐ ☐ 

5. Splnění požadavků zadání práce ☒ ☐ ☐ ☐ 

Připomínky a dotazy k práci: 

Téma práce je obvyklé pro tento typ závěrečných prací. Studentka si s ní poradila dobře a na 

vymezeném území navrhla tři variantní řešení obytné zóny. Jednu z variant ozvláštnila jiným 

přístupem k odvodnění, kdy využila soustavu vsakovacích objektů. 

 

Všechny navržené řešení jsou použitelné, na základě porovnání jednotlivých variant byla jako 

nejlepší vybrána varianta 3, která právě zohledňuje jiný přístup k odvodnění.  

 

V práci se vyskytuje několik chyb (např. absence staničení), které mírně snižují přehlednost 

práce. S ohledem na pohodlí uživatelů by bylo vhodné navrhnout na parkovacích stáních 

prostor pro vystoupení případně je rozšířit, aby nebylo nutné vystoupit do trávníku nebo do 

příkopu.  

 

 

 

 



 Fakulta stavební VUT  |  Veveří 331/95  |  602 00  |  Brno 

2 / 2 

Dotazy: 

• Z jakého zdroje jste čerpala stupeň automobilizace, který jste následně použila pro 

stanovení součinitele vlivu stupně automobilizace pro výpočet parkovacích stání? 

• Z jakého důvodu děláte zklidňovací prvek na vjezdu do pěší zóny pouze při vjezdu z ulice 

Brněnské? 

 

Závěr: 

Studentka navrhla tři variantní řešení obytné zóny a vypracovala ke každé variantě podélný 

profil, k vybrané variantě pak dodělala řezy. Práce je na dobré grafické i technické úrovni, a i 

přestože vykazuje pár drobných nedostatků hodnotím práci jako zdařilou a uděluji klasifikační 

stupeň B. 

Klasifikační stupeň podle ECTS: B / 1,5 

Datum: 7. 6. 2022 Podpis oponenta práce: ……………………………………………… 


